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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITO SKYRIUS



ATASKAITA

2012 m. kovo 14 d. d. Nr. VAT-24.4-03

Panevėžys

	Audito objektas
	Panevėžio lopšelis-darželis „Dobilas“

	Audito atlikimo laikas
	2011 m.lapkričio 24 d.- gruodžio 19 d., 2012 m. sausio 9 d. – vasario 27 d.

	Audito apimtis
	2010 m gruodžio 1 d. – 2011 m. gruodžio 31 d.

	Tikslas
	Panevėžio lopšelio-darželio „Dobilas“ veiklos ir vidaus kontrolės vertinimas

	Audito rūšis
	Veiklos

	Audito pagrindas
	Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2011 m. veiklos planas 


Patikrinimo turinys:

1.  Lopšelio-darželio „Dobilas“ veiklos, vidaus kontrolės ir darbo organizavimo vertinimas
2. Apskaitos politikos vertinimas
3. Viešųjų pirkimų vertinimas 

4.  Savaitinių grupių formavimo ir mokesčio lengvatos už maitinimą taikymo pagrįstumo vertinimas 
Ataskaitą sudaro 40 lapų.
Vedėjas



                                        Mindaugas Čipinys

Vyr. specialistė



                                             Dalia Vepštienė
Ataskaitos projektą gavau:

Lopšelio-darželio „Dobilas“ direktorius

                                         Zita Dailidėnienė
4. SAVAITINIŲ GRUPIŲ FORMAVIMO IR MOKESČIO LENGVATOS UŽ MAITINIMĄ TAIKYMO PAGRĮSTUMO VERTINIMAS

Tikrinimo būdas – dokumentinis, metodas – atrankos, anketinis.

Pagal Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus duomenis (2011 m. spalio 3 d.), Panevėžio mieste savaitinės grupės veikia 3 lopšeliuose - darželiuose – „Vaikystė“, „Jūratė“ ir „Dobilas“.

L/d „Dobilas“ veikia 2 savaitinės grupės (po 1 grupę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams), kurias lanko 37 vaikai (2011 m. gruodžio 1 d. duomenimis). Savaitinės grupės dirba 24 val. ir darbą pradeda pirmadienį 7.00 val., baigia penktadienį 18.18 val. 

Naktinėse grupėse dirba:

( 4 auklėtojų padėjėjos pagal darbo grafiką nuo 17.00 val. iki 20.00 val. 

( 4 auklėtojos nuo 18.18 val. iki 21.00 val.

( 4 naktinės auklės nuo 20.00 val. iki 8.00 val. ryto.

Audito metu buvo atlikta vaikų, lankančių savaitines grupes, dokumentacijos peržiūra bei įvertinta, ar šių vaikų paskyrimas lankyti savaitines grupes atitinka sąlygas, numatytas l/d „Dobilas direktorės 2009 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V1-52 patvirtintoje vaikų priėmimo į lopšelį-darželį tvarkoje (toliau – Tvarka). Vaikų, lankančių savaitines grupes, pasiskirstymas pagal priėmimo sąlygas pavaizduotas 2 lentelėje:

2 lentelė

Savaitinių grupių vaikų pasiskirstymas pagal nustatytas Tvarkoje sąlygas 
(2011 m. gruodžio 1 d. duomenimis)
	Eil.Nr.
	Sąlygos, numatytos l/d „Dobilas vaikų priėmimo į lopšelį darželį, priimant vaikus į savaitines grupes
	Vaikų, atitinkančių kiekvieną sąlygą, skaičius

	1. 
	Vaikas (vaikai) auga nepilnoje šeimoje (kai tėvai išsiskyrę ar vaiką augina vieniša mama/tėvas)
	3

	2. 
	Pagal LR piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymą socialines pašalpas gaunančių šeimų vaikai
	6

	3. 
	Vaikai iš socialinės rizikos šeimų pagal Savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos tarnybos pažymas
	7

	4. 
	Vaikai, neturintys pastovios gyvenamosios vietos1
	3

	5. 
	 Jei vienas iš moksleivių ar studentų šeimos tėvų mokosi mokymo įstaigos dieniniame ar vakariniame skyriuje (pagal mokymo įstaigos pažymas)
	0

	6. 
	Tėvams dirbant pagal kintamą darbo grafiką (pateikus grafikus arba darbo pažymas iš darbovietės)
	18

	
	Viso:
	37


1 Prie šios sąlygos įrašyti vaikai, kurių tėvų prašymuose turimos gyvenimo sąlygos apibūdinamos kaip prastos 

Išsami informacija apie sąrašinį vaikų, lankančių l/d „Dobilas“ savaitines grupes, skaičių, tėvų prašymų bei kitų dokumentų, pagrindžiančių vaikų teisę lankyti savaitines grupes, pateikimą pateikta prieduose.

Vertinant aukščiau išvardytas sąlygas priimant vaikus į savaitines grupes pagrįstos laikytinos sąlygos, kai vaikas neturi pastovios gyvenamosios vietos, tėvai dirba pagal kintamą darbo grafiką bei vaikai iš socialinės rizikos šeimų. Abejonių kyla dėl vaikų, kurie auga nepilnoje šeimoje (priėmimo tvarkoje nėra aptarti papildomi atvejai, kai vaiką auginanti mama/tėvas augina mažametį šeimos narį, slaugo neįgalų asmenį ar kt.), taip pat kai vienas iš moksleivių ar studentų šeimos tėvų mokosi mokymo įstaigos dieniniame skyriuje bei LR piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymą socialines pašalpas gaunančių šeimų vaikai. 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. liepos 8 d. sprendimu Nr. 1-20-20 buvo patvirtinta vaikų priėmimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarka. Joje nėra numatyta, kokiais atvejais vaikai priimami į savaitines grupes bei kokius dokumentus turi pristatyti tėvai. Siekiant užtikrinti racionalų savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose veikiančioms savaitinėms grupėms finansuoti, panaudojimą siūloma papildyti šiuo metu galiojančią vaikų priėmimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarką, reglamentuojant vaikų priėmimą į savaitines grupes.
Išvados
Audito metu įvertinus l/d „Dobilas“ direktorės 2009 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V1-52 patvirtintoje vaikų priėmimo į lopšelį-darželį tvarkoje numatytas sąlygų, kurioms esant vaikai yra priimami į savaitines grupes, pagrįstumą abejonių kyla dėl vaikų, kurie auga nepilnoje šeimoje (priėmimo tvarkoje nėra aptarti papildomi atvejai, kai vaiką auginanti mama/tėvas augina mažametį šeimos narį, slaugo šeimos narį ar kt.), taip pat kai vienas iš moksleivių ar studentų šeimos tėvų mokosi mokymo įstaigos dieniniame skyriuje bei LR piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymą socialines pašalpas gaunančių šeimų vaikai. Šias sąlygas atitiko 9 vaikai iš 37 vaikų, lankančių savaitines grupes l/d „Dobilas“. 

Panevėžio mieste 3 lopšeliuose - darželiuose – „Vaikystė“, „Jūratė“ ir „Dobilas“ veikia savaitinės grupės, jų finansavimui naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos, tačiau vaikų priėmimo į savaitines grupes tvarka nenumatyta Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. liepos 8 d. sprendimu Nr. 1-20-20 buvo patvirtintoje vaikų priėmimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkoje.

Rekomendacijos
Švietimo skyriui, siekiant užtikrinti racionalų savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose veikiančioms savaitinėms grupėms finansuoti, panaudojimą,  parengti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. liepos 8 d. sprendimo Nr. 1-20-20, kuriuo patvirtinta vaikų priėmimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarka, papildymo projektą, reglamentuojant vaikų priėmimą į savaitines grupes. Rekomendacijos lygis – didelis.

________________________________________
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 20, 35200 Panevėžys,  tel. (8 45) 50 12 17, faks. (8 45) 50 13 54,


 el. p. m.cipinys@panevezys.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288724610











